《关于非公开发行股票申请获得中国证监会核准批文的公告》(2021-
100)

2021/8/25 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于拟部分要约收购嘉里物流51.8%股权的进展公告》(2021-101) 2021/9/3 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于全资子公司参与投资海外投资基金的公告》(2021-102) 2021/9/4 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于全资子公司深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司2021年面向专
业投资者公开发行短期公司债券（第三期）发行结果公告》(2021-103)

2021/9/7 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于全资子公司深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司2021年度第五
期超短期融资券发行结果公告》(2021-105)

2021/9/17 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于拟部分要约收购嘉里物流51.8%股权的进展公告》(2021-106) 2021/9/17 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于拟部分要约收购嘉里物流51.8%股权的进展公告》(2021-108) 2021/9/29 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于控股子公司首次公开发行境外上市外资股（H股）获得中国证监
会批复的公告》(2021-113)

2021/10/14 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于境外全资子公司发行境外美元债券的进展公告》(2021-126) 2021/11/10 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《2021年度非公开发行A股股票发行情况暨上市公告书（摘要）》 2021/11/17 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《2021年度非公开发行A股股票发行情况报告暨上市公告书》 2021/11/17 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于境外全资子公司发行境外美元债券完成情况的公告》(2021-
131)

2021/11/19 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于控股子公司同城实业境外上市的进展公告》(2021-135) 2021/11/27 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于控股子公司境外发行股份并上市的公告》(2021-140) 2021/12/14 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

十七、� 公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

149

2021 年度报告 第七节 股份变动及股东情况 

一、� 股份变动情况

1、股份变动情况

单位 ：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,127,382 1.45% 349,772,647 0 0 -13,204,386 336,568,261 402,695,643 8.21%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00% 63,396,291 0 0 0 63,396,291 63,396,291 1.29%

3、其他内资持股 66,127,382 1.45% 148,828,267 0 0 -13,204,386 135,623,881 201,751,263 4.11%

其中 ：境内法人持股 0 0.00% 148,828,267 0 0 0 148,828,267 148,828,267 3.03%

   境内自然人持股 66,127,382 1.45% 0 0 0 -13,204,386 -13,204,386 52,922,996 1.08%

4、外资持股 0 0.00% 137,548,089 0 0 0 137,548,089 137,548,089 2.80%

其中 ：境外法人持股 0 0.00% 137,548,089 0 0 0 137,548,089 137,548,089 2.80%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 4,490,313,073 98.55% 0 0 0 13,204,386 13,204,386 4,503,517,459 91.79%

1、人民币普通股 4,490,313,073 98.55% 0 0 0 13,204,386 13,204,386 4,503,517,459 91.79%

三、股份总数 4,556,440,455 100.00% 349,772,647 0 0 0 349,772,647 4,906,213,102 100.00%

注 ：上表出现比例小计数与所加比例总和尾数不符情形的，为四舍五入所致。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报 告 期 内 ， 因 公 司 非 公 开 发 行 人 民 币 普 通 股 A 股 股 票
3 4 9 , 7 7 2 , 6 4 7 股 ， 公 司 总 股 本 从 4 , 5 5 6 , 4 4 0 , 4 5 5 股 变 更 为
4,906,213,102股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据中国证监会《关于核准顺丰控股股份有限公司非公开发行
股票的批复》（证监许可[2021]2721 号），报告期内，公司向
远海投资有限公司等认购对象非公开发行人民币普通股A股股
票349,772,647股，新增股份已于2021年11月19日在深交所
上市。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收
益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，本公司增加股本349,772,647股，对本期基本每股
收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等
有所摊薄。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

150

2021 年度报告 第七节 股份变动及股东情况 

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位 ：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘冀鲁 65,617,221 0 13,204,386 52,412,835 高管锁定股 2021年初高管锁定股解锁13,204,386股

UBS AG 0 53,008,044 0 53,008,044 非公开发行锁定股份 2022年5月19日